

SEGURO PARA APARATOS TELEFONICOS CELULARES CONDICIONES PARTICULARES

Código Compañía	Sección/ Sub-sección		Póliza	Endoso
Asegurado o Contratante			R.U.C.	
Dirección Comercial				
Fecha de Emisión	Vigencia Desde las	hs. del	Vigencia Hasta las	hs. del
				Capital Asegurado

Entre LA RURAL S.A. DE SEGUROS, en adelante el "Asegurador" y quien precedentemente se designa con el nombre de "Asegurado o Contratante" conforme a la propuesta presentada, celebran un Contrato de Seguro sujeto a las Condiciones Particulares, Condiciones Particulares Específicas y Condiciones Generales Comunes; convenidas y aceptadas para ser efectuadas de buena fe, y que se anexan a la presente Póliza formando parte integrante de la misma.

Prima de riesgo	
Gtos. Administrativos	
Prima R.P.F.	
Sub - Total	
I.V.A.	
Premio	

El texto de esta Póliza ha sido registrado en la Superintendencia de Seguros bajo el Código N° _____ por Resolución SS. RP N° _____ de fecha ____/____/____

Res. Nro.		Fecha
-----------	--	-------

Forman parte integrante de la presente Póliza las siguientes Cláusulas Adicionales y Endosos:
Cláusulas Adicionales Nros. :
Endosos Nros.:

Esta Compañía está autorizada a operar por la Superintendencia de Seguros según:

Cuando el texto de la Póliza difiera del contenido de la Propuesta, la diferencia se considerará aprobada por el Tomador si no reclama dentro de un mes de haber recibido la Póliza. (Art. 1556 C.C.)

FRANQUICIA: En caso de siniestro la presente póliza contempla una franquicia deducible de

DESCRIPCION DE LOS BIENES ASEGURADOS

Art.	Descripción	Suma Asegurada Gs.
	<p style="text-align: center; color: blue; font-weight: bold;">El texto de esta póliza ha sido registrado en la SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS, bajo el Código N° 2-0054, por Resolución S.S. N° 186/01, de fecha 20/06/01 =</p> <p style="text-align: center; color: blue; font-weight: bold;">JEFE DIVISION ESTUDIOS TECNICOS</p>	
	TOTALES	

Fundada el 29 de julio de 1920.

ASUNCION:
Avda. Mcal. López N° 1082 esq. Mayor Bullo
Tel. (021) 491 917 - Fax: (021) 441 592
E-mail: larural@mmail.com.py

ENCARNACION:
Mon. Wiessen 389 - Piso 1
Tel./Fax: (071) 202 910

CIUDAD DEL ESTE
M. Pampliega y Pai Pérez - Edif. Cosmopolitan Of. 102
Tel. (061) 511 372 - Fax: (061) 510 916

SEGURO PARA APARATOS TELEFONICOS CELULARES

CERTIFICADO DE INCORPORACION AL SEGURO



CONTRATANTE:

PÓLIZA N°:

CERTIFICAMOS que el aparato cuyas especificaciones se mencionan a continuación está cubierto con una Póliza de Seguro para Aparatos Telefónicos Celulares cuyas Condiciones Particulares, Particulares Específicas y Generales se adjuntan al presente Certificado de Incorporación al Seguro.

DATOS DEL USUARIO Y EL EQUIPO

APELLIDOS Y NOMBRES DEL USUARIO			
CEDULA DE IDENTIDAD Nro.			
TIPO DE EQUIPO			
CARACTERISTICAS DE LA UNIDAD		NUNERAL O SERIE DEL EQUIPO ASEGURADO	
CAPITAL ASEGURADO			

Emitido en Asunción, el día.....de.....de.....



SECCION RIESGOS VARIOS SEGURO PARA APARATOS TELEFONICOS CELULARES

ENDOSO N°:

Forma parte integrante de la Póliza N°:

El presente seguro regirá para cada una de las personas y equipos consignados en la declaración correspondiente al mes de.....que se transcribe a continuación y pasa a formar parte integrante de la póliza mas arriba indicada.-



Nombres y Apellidos	C.I. Nro.	Equipo	Numeral o Serie	Capital Asegurado
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....
.....

En virtud de lo cual, corresponde al Asegurado abonar a al Asegurador la suma de, en concepto de premio adicional por la incorporación a que hace referencia el presente endoso.-

Emitido en Asunción, el día.....de.....de.....

